ДОГОВОР №_______________
п. Мурмаши Мурманской области                                                     «___» __________ 2012 г.

Открытое акционерное общество «Территориальная генерирующая компания № 1» (далее ОАО «ТГК-1»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заместителя генерального директора - директора филиала «Кольский» ОАО «ТГК-1»  Антипова Александра Геннадьевича, действующего на основании доверенности № 87-2012 от 01.01.2012 г.,  с одной стороны, и _______________________ , именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

Договор – настоящий документ, включая содержащиеся в нем гарантии, приложения, дополнения и изменения к нему, утверждённые Сторонами, которые могут быть подписаны и в период выполнения работ.

Работы – все работы (весь объём работ), подлежащие выполнению Исполнителем в соответствии с условиями настоящего Договора.
Этап Работ – часть работ (часть объёма работ), подлежащая выполнению Исполнителем в соответствии с условиями настоящего Договора и передаваемая Заказчику по Акту о приёмке выполненных работ.
Проектно-сметная документация – смета, рабочая документация на весь объём Работ, действующие технические условия, паспорта на применяемое оборудование, изделия, конструкции и материалы, другая документация, необходимая для выполнения Работ по настоящему Договору.

Акт о приёмке выполненных работ – документ, свидетельствующий о приёмке Заказчиком выполненных работ.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется выполнить собственными силами «Обследование металлоконструкций подвесок бункеров разгрузочного устройства (ТТЦ) на Апатитской ТЭЦ филиала «Кольский» ОАО «ТГК-1»
1.2. Объем и содержание работ, выполняемых в соответствии с настоящим Договором, указываются в техническом задании, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Изменение и (или) уточнение объёма и содержания Работ, стоимости и сроков их выполнения, а также иных условий Договора, которые согласуют Стороны, допускается в форме дополнительных соглашений к настоящему Договору при условии сохранения неизменным предмета и Объекта настоящего Договора.

1.4. Условия Договора являются обязательными для исполнения Сторонами.
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ
2.1. Стоимость выполняемых Исполнителем по настоящему Договору Работ является твердой ценой и составляет: __________ (сумма прописью) руб. 00 коп., в т.ч. НДС 18% - ___________ (сумма прописью)  руб. 00 коп.
2.3.
В случае, когда фактические расходы Исполнителя оказались меньше тех, которые учитывались при определении цены Работ (экономия Подрядчика), полученная экономия остается у Заказчика.

3. ЗАКАЗЧИК ОБЯЗАН
3.1. Создать Исполнителю необходимые условия для выполнения Работ, осуществить допуск Исполнителя к документам, информации, необходимой для исполнения обязательств.
При необходимости документы и информация передаются Исполнителю в письменной форме и в электронном виде на основании акта приёмки передачи исходной документации.
3.2. Провести инструктаж Исполнителя об Экологической политике ОАО «ТГК-1» (приложение № 4).
3.3. Осуществлять контроль соблюдения Исполнителем требований природоохранного законодательства РФ и Системы экологического менеджмента ОАО «ТГК-1» (СЭМ).

3.4. Принять и оплатить оказанные услуги в порядке и в сроки согласно условиям настоящего договора. Оформить в 10-дневный срок акты сдачи-приёмки оказанных услуг после их представления Исполнителем, либо направить мотивированный отказ от приёмки услуг. В случае немотивированного отказа Заказчика от приёмки услуг в 15-дневный срок после их выполнения Исполнителем, услуги по представленному Исполнителем акту сдачи-приёмки считаются принятыми.
3.5. Выполнить в полном объёме все свои обязательства, предусмотренные в других условиях настоящего Договора и дополнительных соглашениях к нему.
4. ИСПОЛНИТЕЛЬ ОБЯЗАН
4.1. Выполнить Работы по настоящему Договору надлежащего качества в соответствии с обязательными нормами и правилами, установленными соответствующими ведомственными правилами и инструкциями, в сроки, установленные п. 5.1. настоящего Договора.
4.2. Ознакомиться с Экологической политикой ОАО «ТГК-1», значимыми экологическими аспектами и требованиями по охране окружающей среды СЭМ, при исполнении обязательств по настоящему договору принимать необходимые меры для соблюдения обязательств Экологической политики ОАО «ТГК-1» и требований СЭМ. Подрядчик несёт ответственность за соблюдение требований природоохранного законодательства РФ и СЭМ.
4.3. Обеспечить работников, выполняющих Работы на Объекте однотипной спецодеждой с названием и логотипом организации.

4.4. Нести полную ответственность до момента передачи результата Работ Заказчику за сохранность оборудования, изделий, конструкций и материалов, в случае их предоставления Заказчиком.
4.5. Соблюдать при осуществлении Работ требования законов и иных правовых нормативных актов об охране окружающей среды и безопасности. Исполнитель несёт ответственность за нарушение указанных требований в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.6. Соблюдать при осуществлении Работ требования законов и иных правовых нормативных актов об охране авторских и иных прав на интеллектуальную собственность. Исполнитель несёт ответственность за нарушение указанных требований в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.7. Сдать Заказчику законченные Работы.
4.8. Выполнить в полном объёме все обязательства, предусмотренные в других условиях настоящего Договора и дополнительных соглашениях к нему.
4.9. Исполнитель несёт ответственность за исполнение требований «Инструкции о внутриобъектовом режиме и пропускной системе на Апатитской ТЭЦ филиала «Кольский» ОАО «ТГК-1».

5. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
5.1. Работы по настоящему Договору должны быть начаты, произведены и завершены в соответствии с Графиком выполнения Работ (Приложение № 3 к настоящему Договору).
5.1.1. Начало Работ: 01 июня 2012 года.
5.1.2. Окончание Работ : 31 августа 2012 года.
5.2. Сроки выполнения Работ, указанные в Графике, могут быть изменены путём подписания Дополнительного соглашения Сторонами.
6. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЁМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
6.1. Исполнитель в течение 5 календарных дней с момента завершения Работ (этапа Работ), представляет Заказчику Акты о приёмке выполненных Работ, отчёт и счёт – фактуру.
6.2. Заказчик в течение 10-ти календарных дней со дня получения Актов о приёмке выполненных Работ (этапа Работ) обязан подписать их и возвратить Исполнителю или направить мотивированный отказ в случае выявления недостатков Работ, в т.ч. в случае невыполнения Исполнителем требований природоохранного законодательства и СЭМ.
Обнаруженные недостатки выполненных Работ устраняются Исполнителем за свой счет.

7. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
7.1. Расчёт за выполненные и принятые Работы Заказчик производит в течение 60 (шестидесяти) банковских дней с даты подписания Сторонами Актов о приёмке выполненных работ и выставляемых Исполнителем счетов-фактур.

7.2. Окончательный расчёт и предельный срок исполнения Заказчиком обязательства по оплате за выполненные Работы по настоящему Договору равен трём месяцам с момента подписания окончательного Акта о приёмке выполненных Работ.

7.3. Заказчик вправе досрочно производить оплату выполненных Работ.

7.4. Оплата выполненных Работ производится Заказчиком путём перечисления денежных средств платёжным поручением на расчётный счёт Исполнителя.
7.5. Расходы Исполнителя в связи с командировкой своих работников Заказчиком не компенсируются.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1.
 За невыполнение или ненадлежащее выполнение Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего Договора и нормами действующего гражданского законодательства Российской Федерации.

8.2. За нарушение Исполнителем сроков оказания услуг Заказчик имеет право начислить Исполнителю (как в полной сумме, так и частично) пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от стоимости неоказанных или несвоевременно оказанных услуг за каждый день просрочки оказания, общий срок начисления которых не может превышать 3-х месяцев со дня нарушения Исполнителем условий договора.

8.3. За нарушение Заказчиком срока исполнения обязательств по оплате, возникших из настоящего договора, Исполнитель имеет право начислить Заказчику (как в полной сумме, так и частично) проценты за пользование чужими денежными средствами в порядке ст. 395 ГК РФ в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от неуплаченной или несвоевременно уплаченной суммы, общий срок начисления которых не может превышать 3-х месяцев со дня нарушения Заказчиком условий договора.
8.4. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения настоящего Договора.

8.5. Исполнитель несет ответственность за соблюдение требований природоохранного законодательства Российской Федерации и СЭМ ОАО «ТГК-1».

9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неиспол​нение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием природных явле​ний, военных действий, вступления в силу законодательных и нормативных актов ограничи​тельного характера, а также прочих обстоятельств непреодолимой силы, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Сторонами настоящего Договора.

В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, срок исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

9.2. Сторона, которая не может выполнить свои обязательства в связи с наступлением обстоятельств непреодолимой силы, уведомляет об этом другую Сторону в течение 2-х дней с момента наступления вышеуказанных обстоятельств.

9.3. Наступление обстоятельств непреодолимой силы подтверждается справкой соот​ветствующих органов государственной власти и управления.

9.4. Если невозможность полного или частичного исполнения обязательств будет существовать более 2 (двух) месяцев, любая Сторона вправе расторгнуть настоящий Договор без возмещения убытков другой Стороне.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
10.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его обеими Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами взятых на себя обязательств или расторжения Договора. Дата подписания договора указывается в разделе настоящего Договора «Подписи и печати Сторон».
10.2. После подписания настоящего Договора все предыдущие письменные и устные соглашения, переписка, переговоры между Сторонами, относящиеся к данному Договору, теряют силу.

10.3. Основания для одностороннего расторжения Договора:

- задержка Заказчиком оплаты по настоящему Договору на срок свыше 90 календар​ных дней или объявление государственными органами о банкротстве Заказчика:

- задержка по вине Исполнителя сроков выполнения Работ на срок свыше 30 календарных дней или объявление государственными органами о банкротстве Подрядчика.

10.4. Сторона, решившая расторгнуть Договор, направляет письменное уведомление другой Стороне за 15 календарных дней до предполагаемого срока расторжения с указанием обоснованных мотивов расторжения.

11. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
11.1. Стороны устанавливают обязательный претензионный досудебный порядок урегулирования споров по настоящему Договору. Все возможные претензии по Договору должны быть рассмотрены сторонами в течение 20-ти рабочих дней с момента получения претензии.

11.2. Все споры между Сторонами, по которым не было достигнуто соглашение в претензионном порядке, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Мурманской области.
12. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
12.1. Ни одна Сторона не вправе передавать свои права по Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны. Ни одна из Сторон не вправе вносить права требования по настоящему Договору в залог третьим лицам без письменного согласования с другой Стороной.

12.2. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, применяются нормы действующего законодательства Российской Федерации.

12.3. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, 1 экземпляр для Исполнителя, 1 экземпляр для Заказчика.

12.4. Все указанные в Договоре приложения являются его неотъемлемой частью.

12.5. Все изменения, дополнения, переписка и документация по Договору считаются действительными, если они оформлены письменно, в виде приложений или дополнительных соглашений к настоящему Договору и подписаны Сторонами.
12.6. Договор и документы к нему, переданные по факсимильной и электронной связи, имеют юридическую силу до получения оригиналов.

13. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

13.1. В случае изменений в цепочке собственников
Подрядчик, включая бенефициаров (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах Подрядчик, последний представляет ОАО «ТГК-1» соответствующую информацию об изменениях по адресу электронной почты: common@kola.tgk1.ru в течение 3 (трех) календарных дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами.

13.2. ОАО «ТГК-1» вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случае неисполнения Подрядчиком обязанности, предусмотренной пунктом 1 Раздела 13 «Дополнительные условия» настоящего Договора. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с даты получения Подрядчик письменного уведомления ОАО «ТГК-1» об отказе от исполнения договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.

14. РЕКВИЗИТЫ И АДРЕСА СТОРОН
Заказчик:

ОАО «ТГК-1»
Юридический адрес:
198188, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, ул. Броневая, д.6 литера Б.
фактический (почтовый) адрес:
197198, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, пр. Добролюбова, д.16, корп.2, литера А, Бизнес-центр «Арена-Холл».
ИНН 7841312071, КПП 780501001. ОГРН 1057810153400,
р/с 40702810309000000005 в ОАО «АБ «РОССИЯ» г. Санкт-Петербург
к/с 30101810800000000861, БИК 044030861
Грузополучатель:
Филиал «Кольский» ОАО «ТГК-1»
184355,Мурманская область, Кольский район, п. Мурмаши, ул.Советская, д.2.
ИНН 7841312071
КПП 510543001
Подрядчик:

_________________________________, ИНН________________КПП_____________________

Юр.адрес: ______________________________________________________________________

р/с ____________________________________в _______________________________________

к/с ____________________________________, БИК ___________________________________

ОКПО ________________________________, ОКОНХ ________________________________,

ОГРН _______________________________

Почтовый адрес по доставке договора, платежных документов и актов выполненных работ:

184209, г. Апатиты Мурманской области, Апатитская ТЭЦ

Обо всех изменениях данных, указанных в настоящем разделе, Стороны обязаны информировать друг друга письменно в трехдневный срок от даты изменения.

ПРИЛОЖЕНИЯ:

Приложение № 1 – Техническое задание

Приложение № 2 – Смета
Приложение № 3 – График выполнения работ
Приложение № 4 – Экологическая политика ОАО «ТГК-1»
14. ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН

от ЗАКАЗЧИКА:

от ИСПОЛНИТЕЛЯ:
Заместитель генерального директора -

директор филиала «Кольский» ОАО «ТГК-1»

______________ А.Г.Антипов

Приложение № 4 к договору
от «____»_________2012 г. № _______

Экологическая политика

Утверждена решением
Совета директоров ОАО «ТГК-1»

от «05» июня 2007г.

ОАО «ТГК-1» – один из крупнейших в Европе межрегиональных комплексов по производству электрической энергии и по производству, передаче и продаже тепла. В состав компании входят генерирующие активы, расположенные в четырех субъектах Российской Федерации – Санкт-Петербурге, Ленинградской и Мурманской областях, и в Республике Карелия.

Хозяйственная деятельность компании напрямую связана с использованием природных ресурсов и воздействием на окружающую среду. В процессе производственной деятельности образуются отходы производства, выбросы загрязняющих веществ и парниковых газов в атмосферу и сбросы загрязненных сточных вод, а также тепловое загрязнение поверхностных водных объектов.

Приоритетной задачей компании является повышение ее социальной и экологической ответственности. Поэтому менеджмент и все сотрудники компании принимают на себя следующие обязательства:

· признание конституционного права человека на благоприятную окружающую среду;

· безукоризненное соблюдение требований природоохранного законодательства;

· непрерывное снижение негативного воздействия на окружающую среду предприятий компании, в первую очередь при реализации проектов развития электроэнергетической отрасли в Санкт-Петербурге, Ленинградской, Мурманской областях и Республике Карелия;

· рациональное использование природных и энергетических ресурсов;

· приоритет принятия предупредительных мер над мерами по ликвидации экологических негативных воздействий;

· открытость и доступность экологической информации;

· совершенствование системы управления компанией в области охраны окружающей среды в соответствии с требованиями международных стандартов.

Компанией ежегодно составляется и реализуется план природоохранных мероприятий, нацеленных на охрану окружающей среды и выполнение требований природоохранного законодательства Российской Федерации. Обязательство по непрерывному снижению негативного воздействия на окружающую среду будет обеспечено за счет реализации первоочередных природоохранных мероприятий:

· строительство и ввод в эксплуатацию высокоэкономичных парогазовых энергоблоков с современными низкоэмиссионными камерами сгорания газовых турбин с целью снижения выбросов оксидов азота и парниковых газов в окружающую атмосферу;

· строительство оборотной системы технического водоснабжения на тепловых электростанциях с целью исключения сбросов загрязняющих веществ в водные источники и уменьшения теплового загрязнения поверхностных водных объектов;

· реконструкция тепловых сетей с применением новых теплоизоляционных материалов, позволяющих снизить тепловые потери более чем в 2 раза и, как следствие, минимизировать тепловое загрязнение окружающей среды и выбросы загрязняющих веществ и парниковых газов в атмосферу;

· реконструкция и модернизация гидротурбинного оборудования с использованием новых экологически чистых конструкций с целью устранения сбросов загрязнителей в нормальных условиях и нештатных ситуациях;

· строительство новых и реконструкция существующих очистных сооружений загрязненных сточных вод с целью исключения попадания загрязняющих веществ в поверхностные водные объекты;

· установка рыбозащитных сооружений на водозаборах с целью предупреждения негативного воздействия на объекты животного мира.

ОАО «ТГК-1» осуществляет свою производственную деятельность, осознавая ответственность перед обществом за сохранение благоприятной окружающей среды и обеспечение экологической безопасности, за счет обеспечения надежного и экологически безопасного производства, транспорта и распределения энергии, комплексного подхода к использованию природных энергетических ресурсов.

1
2